
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Гафурийский район  Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательных комиссий сельских поселений 

муниципального района 

Гафурийский район  Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«09»__09_____2019 г.                                                                         № 139/1066-5 

 
Об установлении общих результатов выборов депутатов 

Совета сельского поселения Саитбабинский сельсовет  

муниципального района Гафурийский район  

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 84 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании протоколов избирательных комиссий 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 1690,1691, 1692, 

1693 о результатах выборов по одномандатным избирательным округам по выборам 

депутатов Совета сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва и на основании 

протоколов №1 по одномандатным избирательным округам  №1, №2,№3, №4, №5, №6, 

№7, №8, №9, №10 о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, Территориальная  избирательная комиссия 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан           РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Саитбабинский 

сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по 10 (десяти) одномандатным избирательным округам 

состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что в Совет сельского поселения Саитбабинский сельсовет 

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва избрано 10 депутатов по 10 одномандатным избирательным округам 

согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение с соответствии с законодательством о 

выборах. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан Р.И. Звереву. 

 

Председатель 

комиссии                                                                         Зверева Р.И. 

 

                  М.П.  

 

 Секретарь 

комиссии                                                                     Кленова О.В. 

 

 



 
Приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

Района Гафурийский район  РБ 

от 09 сентября 2019 г. № 139/1066-5 
 

ОБЩИЕ ДАННЫЕ 

о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Саитбабинский 

сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва 
Одномандатный избирательный округ № 1 

Фамилии, имена, отчества внесенных в 

избирательный бюллетень зарегистрированных 

кандидатов 

Число голосов избирателей, поданных за каждого 

кандидата 

Абсолютное 

значение  

в процентах от числа избирателей, 

принявших участие в голосовании 

Зайнетдинова Лилия Асфатовна 25 13,59% 

Рахматуллина Тансулпан Фаритовна 159 86,41% 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Ахметшина Гузель Фанилевна   

За 122 84,14% 

Против 23 15,86% 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Загидуллин Ахат Зайнуллович 141 88,68% 

Суфиянов Ильгам Минибаевич 14 8,81% 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Фахретдинов Альфир Исламбуллович 44 33,85% 

Юлбарисов Раиль Сахиевич 86 66,15% 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Файзуллин Ильфат Фаизович 88 63,31% 

Юлбарисов Раис Рафитович 51 36,69% 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Вахитов Шамил Киньябаевич 85 62,96% 

Фахриев Флюр Гималетдинович 50 37,04% 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Баймухаметов Рифат Мухаметович 15 11,11% 

Кунафин Венер Сахиуллович 92 68,15% 

Суфьянов Фанил Аксанович 28 20,74% 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Валеева Нурсиля Маратовна 12 11,21% 

Сайфуллин Айрат Ахиятович 95 88,79% 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Лукманова Равиля Хатмулловна 19 18,63% 

Файзуллин Марс Хатмуллович 49 48,04% 

Юсупов Радик Салауатович 34 33,33% 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Муртазина Илсояр Шамиловна 71 43,56% 

Сулейманов Хайдар Махмутович 92 56,44% 
 


